
Российская Федерация 
Министерство культуры Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АСТРАХАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ» 

П Р И К А З 

24.08.2020 г.     № 40 - СТ             
 г. Астрахань 

О зачислении лиц, подавших заявление о согласии на зачисление 
на основные конкурсные места, до заполнения 80% конкурсных мест 

На основании решения Приемной комиссии ФГБОУ ВО «Астраханская 
государственная консерватория» (протокол № 5 от 23 августа 2020 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Зачислить с 1 сентября 2020 года на 1 курс АГК на обучение по
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 
специалитета на основные места в рамках контрольных цифр успешно 
выдержавших вступительные испытания и подавших заявление о согласии на 
зачисление следующих абитуриентов: 

БАКАЛАВРИАТ 
53.03.01 «Музыкальное искусство эстрады» 

Очная форма обучения (бюджет) 

№ ФИО Профиль/инструмент Итоговый 
балл 

Согласие 
на 

зачисление 
(да/нет) 

1. Фомичева Марка Александровича Инструменты эстрадного 
оркестра/ гитара 

453 да 

2. Попову Юлию Владимировну Эстрадно-джазовое 
пение 

445 да 

3. Андреева Алексея Витальевича Инструменты эстрадного 
оркестра/ тромбон 

429 да 

4. Аксенова Сергея Александровича Инструменты эстрадного 
оркестра/ гитара 

428 да 



Продолжение Приказа № 40-СТ от 24.08.2020 г. 

53.03.02 «Музыкально-инструментальное искусство» 
Очная форма обучения (бюджет) 

 
№ ФИО 

 
Профиль/инструмент Итоговый 

балл 
 

Согласие 
на 

зачисление 
(да/нет) 

1.  Федоренко Анну Сергеевну Оркестровые духовые и ударные 
инструменты/ флейта 

460 да 

2.  Саташеву Светлану Маратовну Фортепиано 457 да 
3.  Ряузову Наталью Ивановну Оркестровые струнные 

инструменты/скрипка 
456 да 

4.  Дударенко Анастасию 
Романовну 

Фортепиано 455 да 

5.  Иванову Наталию Сергеевну Оркестровые струнные 
инструменты/виолончель 

454 да 

6.  Сторожеву Дарью Владимировну Оркестровые струнные 
инструменты/ 
виолончель 

454 да 

7.  Скачкову Веру Леонидовну Баян, аккордеон и струнные 
щипковые инструменты/домра 

450 да 

8.  Галенко Артема 
Константиновича 

Баян, аккордеон и струнные 
щипковые инструменты/баян 

448 да 

9.  Кошманову Яну Сергеевну Баян, аккордеон и струнные 
щипковые инструменты/домра 

447 да 

10.  Дудко Валентина Дмитриевича Оркестровые духовые и ударные 
инструменты/ кларнет 

445 да 

11.  Бабурову Екатерину Юрьевну Оркестровые струнные 
инструменты/скрипка 

444 да 

12.  Сафонову Валерию Сергеевну Фортепиано 432 да 
13.  Белова Илью Владимировича Фортепиано 431 да 
14.  Седунову Яну Александровну Фортепиано 430 да 
15.  Яванову Айсу Валентиновну Баян, аккордеон и струнные 

щипковые инструменты/гитара 
423 да 

 

53.03.03 «Вокальное искусство» 
Академическое пение 

Очная форма обучения (бюджет) 

№ ФИО 
 

 Итоговый 
балл 

Согласие на 
зачисление 

(да/нет) 
1.  Чуваеву Анну Александровну 438 да 
2. Калюжную Елену Витальевну 432 да 

3. Рощупкину Ирину Григорьевну 430 да 

4. Соколову Анастасию Дмитриевну 430 да 
 

 

 



Продолжение Приказа № 40-СТ от 24.08.2020 г. 

53.03.04 «Искусство народного пения» 
 Очная форма обучения (бюджет) 

 
№ ФИО 

 
Профиль Итоговый 

балл 
Согласие 

на 
зачисление 

(да/нет) 
1. Тулупову Кристину Сергеевну Хоровое народное пение 473 да 
2. Курбаназарову Радмилу Ильнуровну Хоровое народное пение 471 да 
3. Белькову Александру Максимовну Сольное народное пение 421 да 

 

53.03.05 «Дирижирование» 
Профиль «Дирижирование академическим хором» 

 Очная форма обучения (бюджет) 
 

№ ФИО 
 

 Итоговый 
балл 

 
 

Согласие 
на 

зачисление 
(да/нет) 

1. Петрову Юлию Сергеевну  473 да 
2. Шихмурадову Наиду Арсеновну  457 да 
3. Черемных Наталью Андреевну  448 да 
4. Пигарева Никиту Анатольевича  447 да 

 

 

53.03.06 «Музыкознание и музыкально-прикладное искусство» 
Профиль «Музыковедение» 

Очная форма обучения (бюджет) 
 
№ ФИО 

 
 Итоговый 

балл 
Согласие 

на 
зачисление 

(да/нет) 
1. Лимерову Галину Павловну  443 да 
2. Демичева Андрея Олеговича  408 да 
3. Маркарян Эдуарду Суреновну  368 да 
 

 

 

 

 

 



Продолжение Приказа № 40-СТ от 24.08.2020 г. 

СПЕЦИАЛИТЕТ 
53.05.01 «Искусство концертного исполнительства» 

Очная форма обучения (бюджет) 
 

 

№ ФИО 
 

Специализация/инструмент Итоговый 
балл 

 

Согласие 
на 

зачисление 
(да/нет) 

1.  Филатову Ксению Викторовну Фортепиано 505 да 
2.  Горелова Михаила Алексеевича Концертные народные 

инструменты/балалайка 
500 да 

3.  Иванникова Степана Михайловича Концертные народные 
инструменты/баян 

494 да 

4.  Шелякову Татьяну Евгеньевну Фортепиано 480 да 
5.  Яцечко Анжелику Александровну Фортепиано 477 да 
6.  Поплавского Антона Евгеньевича Фортепиано 475 да 

 

 

 

 

Ректор, профессор                                       Мостыканов А.В. 
 

 


